
REGISTRO GENERALE N. 183 del 09/02/2023 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 
SETTORE AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 09/02/2023 
PROPOSTA N. 227 del 08/02/2023 

 
OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE DEC MESE  DI GENNAIO 2023.CIG. Z48395D04F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n 5 del 04.01.2023 di conferimento della posizione organizzativa del Settore 

ecologia e ambiente, e Polizia Locale; 

Visto il Decreto emesso dal Responsabile del Servizio Polizia Locale conferimento della Responsabilità 

del procedimento del settore Polizia Locale all’isp. Sup. Luigi ZACCARIA; 

PREMESSO che: 

• il Comune di Maruggio effettua la raccolta dei rifiuti in modo differenziato con il sistema porta a porta; 

• che con determina di aggiudicazione n. 24 del 30.03.2022, a seguito di espletamento di gara procedura 

aperta è stato affidato in appalto il servizio in oggetto indicato per 24 mesi più eventuale proroga di mesi 

6 alla ditta TEKNOSERVICE S.r.l. con sede in Piossasco (To), alla Via dell’Artiginato n.10 - P.IVA 

08854760017 per l’importo complessivo di € 2.361.257,92 oltre IVA del 10%; 

PREMESSO ALTRESÌ che, 

• con la determinazione n. 41 del 09.06.2022, esecutiva per legge, si è affidato l’incarico professionale 

all’ing. Luigi CANNIZZO, avente studio professionale in Taranto alla Piazza Dante Alighieri n°5 - P. Iva 

02498610738 a svolgere l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) inerente al servizio 

di servizio di raccolta RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il comune di Maruggio 

rispettivamente per il periodo di tempo che va dal giorno 01 GIUGNO 2022 al giorno 31DICEMBRE 

2022 (salvo proroga di ulteriori 6 mesi) ; 

• che l’onorario mensile da corrispondere al professionista incaricato è pari ad €. 870,00 oltre contributo 

previdenziale INPS (4%) ed iva come per legge (22%) per un totale di €. 1.268,80; 

• che l’onorario, complessivamente pari ad €. 1.268,80 oneri previdenziali ed Iva compresi, è da 

corrispondere al professionista incaricato relativo all’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(D.E.C.) inerente al servizio di servizio di raccolta RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il 

comune di Maruggio imputandolo sul capitolo di spesa n°1272 Art.0 Bilancio 2022; 

VISTA la propria determina n.110 del 30.12.2022 di proroga dell’incarico di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (D.E.C.) sino al 31.01.2023 

VISTA la fattura elettronica n. 6 del 31.01.2023  dell’ ing. Luigi CANNIZZO dell’importo complessivo di € 

1.268,80, relativo all’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) inerente al servizio di 

servizio di raccolta RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il comune di Maruggio per il periodo 

sino al 31 Gennaio 2023; 

ACQUISITO il DURC Numero Protocollo INPS_33736211 Data richiesta 24/11/2022 Scadenza validità 

24/03/2023 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/02/2023 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali n. 267/2000 il quale 

disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dell’Organo Politico; 

VISTO l’art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di 

cui all’art. 107 commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del 

Sindaco; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, allegato alla presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

Di liquidare la fattura elettronica n. 6 del 31.01.2023  dell’ ing. Luigi CANNIZZO dell’importo complessivo 

di € 1.268,80, relativo all’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) inerente al servizio di 

servizio di raccolta RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il comune di Maruggio per il periodo 

sino al 31 Gennaio 2023; 

Di imputare la suddetta somma per la liquidazione dell’incarico di D.E.C. inerente al servizio di servizio di 

raccolta RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il comune di Maruggio sul capitolo di spesa n°1272 

Art.0 Bilancio 2022;  

Fornitore N. Fattura 
Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

ING.CANNIZZO 6 31.01.2023 €.1268,80 1272/0 1196/22 Z48395D04F 

Di disporre in favore all’ing. Luigi CANNIZZO, avente studio professionale in Taranto alla Piazza Dante 

Alighieri n°5 - P. Iva 02498610738 a mezzo di bonifico bancario su -IBAN: Come da fattura il  pagamento 

della somma  a titolo di imponibile; 

Di dare atto che la somma a titolo di IVA dovuta allo Stato sarà liquidata secondo il meccanismo Split 

payment, ex art.17-ter del D.P.R. 633/72. 

Di dare atto che la presente determinazione: 

Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

Il presente provvedimento risulta regolare, corretto e redatto in conformità agli atti e regolamenti 

dell'Ente e nel rispetto della legislazione statale, regionale, comunitaria vigente. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/02/2023 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 227 del 08/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile SAMMARCO ARMANDO in data 09/02/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 227 del 08/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 260 1 1196 CANNIZZO LUIGI 1.268,80 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 09/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 250 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione DOTT SAMMARCO 

ARMANDO attesta che in data 09/02/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 183 del 09/02/2023 con oggetto: 

DETERMINA LIQUIDAZIONE DEC MESE  DI GENNAIO 2023.CIG. Z48395D04F 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da DOTT SAMMARCO ARMANDO il 09/02/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


